

Aaret 1890 var mærlørdigt for Forretningens enorme Omfang. I det var næsten enestaaende i denne Henseende. Bankforretningen for hele Landets Bedømmende beløb sig til den nette Sum af \$59,600,000, eller 7 pCt. mere end i 1889. At denne store Forretningens størrelse har været nogenlunde fordelagtig, kan man slutte deraf, at Antallet af Falliter var 1411 mindre end i 1889. I Haandværker- og Industri-brancher var der overhovedet endog mere Aktivitet end i 1889, der dog i denne Henseende overgik de fleste af de foregående Aar.

I finansiell Henseende begyndte Aaret let ikke saa lovende. Det lette Pengemarked, der plejer at følge efter Regjeringens Januar-Udbetalinger, udeblev. Dette var en stem Skuffelse, især for New-York-Banerne. Dødsfaldet havde forvejen været ringe og Renten høj, og mange Penge holdtes staaende i ny Industri nede i Sydstatene. Derfor vilde New-York-Banernes kontante Besiddning slet ikke vokse i Januar, og følgende hollende der en Dødsfald over Handelslivet længe derværet.

De mange Planer til en Solvlov, der om Efteraaret 1889 og den følgende Vinter beskæftigede Sindene, hidragede til at gøre forsigtige Pengemænd tilbageholdne. Endelig fremkom saa midt i April det republikanske Forslag til den nuværende Solvlov, og Solvpriserne hoppede straks op. Der blev pludseligt Liv i Pengemarkedet. Men det var kun en Vognslæs Liv, Laanemarkedet var lige slet, og Borsen uden ydre Livsløgn.

Den 14de Juli blev Solvloven vedtaget og en Maaned senere traadte den i Kraft. Men Laanemarkedet blev tattert i Stedet for lettere og der var ingen Hjertelighed af Bøllernes Bevægelser. Men Solvbarren, der var stegne fra 98 Cents til \$1.13 i Kraft af den republikanske Caucus-Overtøst, fik nu ved Tryklovgivning i Løbet af otte Dage op til \$1.20. Fra det Punkt er Prisen atter langsomt dalet indtil den atter omvendt er naaet tilbage til hvor den var første Mars; den har ikke været meget over \$1.04 for nogen længere Tid.

Skjønt Loven tvinger Statkammeret til maanedligt at opkjøbe 4,500,000 Udsolgte eller 54,000,000 om Aaret, mere end de amerikanske Miners beregnede Produkt, fandt man snart at vort Marked var oversvømmet med fremmed Solv, og at der var kun ringe Udsigt til at have Prisen over Par.

De ved den ny Lov forarsagede usikre Solvspekulationer og de deraf følgende brede Svævinger i Markedsprisen paa dette Metal hidragede til at gøre konserverne Pengemænd angstelige og til at indelutte Laanemarkedet. Men der var en anden Aarsag til Pengetnap og i Birkfomhed. En forment politisk og finansiel Skrive i Argentina ryfede Verdens største Privatbank i dens Grundstifter, fordi denne var tungt belæst med argentinske Verdpapirer og dybt indviklet i argentinske Spekulationer. Den Gang dette foregik, var det nogle enkelte Personer, som kendte Sammenhængen, men desuagtet havde det den Virkning at tilbagekaste amerikanske Verdpapirer fra London til Markedet i New York. Saaledes blev Laanemarkedet tørt under et nyt Tryk, og Mængden blev meget følelig for ikke at sige forsultolig.

Der blev da raabt paa Finansministeren om Redning ved at udbetale Regjeringens rebe Penge for de udblaaende Bonds. Ministeren gav efter for disse Bønner og i Løbet af en Maanedstid udbød han en 62 Millioner i Wall Street Dette maatte naturligvis hjælpe noget, dog lod det ikke til at Pengene fandt Vejen til de retteskanaler og der lod endnu store Klager om Pengetnap. De ny Regjeringsnoter, som udbetales for Solvbarren er i \$100- og \$1000-Sedler, hvilke er for store til almindelig Brug, og de hjælper blot indirekte saa vidt som de træder i Stedet for ordinære Kalkulationsmidler. Den herved tilvejebragte Linderung kunde ingenlunde erstatte det yderligere Tryk som den ved Lovgivning frembragte Solvspekulation paalagde Pengemarkedet.

Den saaløbte McKinley-Doblon, som gik i Kraft den 1ste Oktober, hidragede ogsaa meget til at udbelive det daarsligt Pengemarked. For saa meget som muligt at undga den foragede Told paa de Indførselspludselig til Landet over det normale, hvorved der blev lagt en særskilt og unaturlig Forbring paa Pengemarkedet.

Tidlig i November rygtedes det, at det store engelske Pengeselskab Baring Bros. ikke længer kunde staa paa egen Fod. Og uagtet det ikke med at forstire Versen om, at Englands Bank, Rothschilderne og andre havde forpligtet sig til at

holde Baring paa Venene blev forstærket, tæller sin i New York saa vel som i London, og det var paa et hængende Haar at en international Pengekrise blev afværget. I hvert Fald blev det amerikanske Laanemarked, der netop havde begyndt at live op, ramt af et pinligt Tilbagefald. Statkammeret havde næsten uventet sine Kræfter, saa der var ikke meget at vente fra den Kont. Saa var det at New York-Banerne søgte sin Tilflugt i den for „Stjernen“ beskrevne Afbenyttelse af clearing-house-Certifikater. Skjønt adskillige store Falliter indtraf, var Resultatet saavidt tilfredsstillende, at en almindelig Krise blev undgaet. Statkammeret gjorde hvad det kunde, og den 1ste December kunde Minister Winsdom melde, at der i det forløbne Kvartal var anvendt ca. \$100,000,000 af Regjeringens Penge til Markeds Løstelse.

Kongressens Sammentredelse frembragte en ny Gølelse af Ulykkerhed; man agiterede saa mange ny Finansforslag. Heldigvis kom Hjælpen i en forsvarlig og naturlig Skikkelse, nemlig ved stor Udførsel af Guld fra England. Det blev efter Haanden mere tydeligt at Landets Industri og Handel var i en sund Tilstand. I de sidste fjorten Dage har Stemningen i Pengeverdenen i stor Grad forbedret sig. Laanemarkedet arbejder lettere og Landets Industrier aander friere, og Borsen for at Kongressen vil enes om skadelig Lovgivning er omtrent overhaet. Kort sagt Landet træder ind i det nye Aar under saa heldige Omstændigheder, som rimeligt kan forlanges.

Katolicisme og Protestantisme

„Social-Dem.“ (Kjøbenhavn) skriver: Katolikkerne ligger ikke paa den løbe Side, heller ikke her i Landet, i Konturenkenpaa med Frekventer og den indre Mission, og ogsaa fra den Side slides der haardt i Sjælene for at saa dem til at gaa den Vej, som de Paagjældende i de forskellige religiøse Leveviser er den rette.

Det sidste Udsagn af Katolikernes Agitation her i Landet er Gøblingen af en Filial her i Byen af „Rosentransbroderstabet“.

Rosentransbroderstabet er en katolsk Orden, der oprettedes i sin nuværende Skikkelse Aar 1208. I lange Tider forud havde den eksisteret i en anden Form. Dens Medlemmer har en Krans af smaa Kugler, der er ordnet i Afdelinger, og i et vist Tidrum skal der bedes ligesaa mange Bønner, som Kransen indeholder Kugler.

„Nord. Ugefr.“ for katolske Kristne giver nu de i saa Henseende noget utydelige Daanse en Anvisning paa, hvorledes Rosentransbrøderstabet skal haandteres. Det heder i Ugefrøstet:

„Den eneste virkelige Forpligtelse Rosentransbrøderstabet Medlemmer har, er, at bede hele Rosentransbrøder Uge. Hvorledes de vil bede den, kan de selv afgjøre. De kan f. Eks. inddele den i tre mindre Rosentransbrøder, der kan repræsentere henholdsvis det glædesfulde, det smertefulde og det herlighedsfulde. De kan ogsaa dele det i 15 Led, og i saa Fald vil det være at ande fald at bede 2 Led paa Hverdagen og 3 Led om Søndagen. Kransen kan bedes gaende, men særlig frugtbringende vil det være at bede den, medens den hellige Messe bivaanes.“

Der skal helst bedes tre Rosentransbrøder om Ugen, men det er ingen absolut Synd ikke at gøre det. Det eneste, der resisteres ved kun at bede den en Gang, er, at man gaar Glip af nogle Raades Statte, som man kommer i Besiddelse af, naar man gaar Kransen igjennem de tre Gange. Selv om man kun beder Kransen en Gang ugentlig bliver man dog som Rosentransbrøder delagtig i en hel Del Afkassatte og nogle andre gode Ting.

I det 13de Aarhundrede har den hellige Submoder erklæret over for den hellige Dominikus, der er Organisator af den nuværende Orden, at Rosentransbrøderandagen var hendes guddommelige Søn og hende selv til „færligt Velbehag.“ Den indre Missions Ugeblad, „Fra Bethesda“, følger sig forarget over Rosentransbrøder og kalder det katolske Ugefrøstis Artikel: „Lidt Ukrist fra Papiemmens Hæd.“ Nu vil naturligvis det katolske Ugefrøstis lide fra sig over for „Fra Bethesda“, og alt sammen hører det ind under det, som man her i Landet maa tale om med Respekt, derfor man ikke vil paa Vand og Væd.

Opfattelse er farlig hvis Dine behøver Brillor. Vi kan udfinde om du tiltrænger dem. Fuldbloendet Tilpasning garanteres. Wilton Bros., Optiker, St. Paul, Nebr.

Skandinaver i Amerika.

* Den lutheriske Højskole i Albert Lea Minn., har 400 Elever. * Et svensk-norsk Konsulat skal med det første oprettes i Tacoma, Wash. * James P. Hansen, en Kjøbmand i Keenah, Wis., døde i Fredags af Lungesbetændelse.

* „Nord Dakota Statsstidende“ i Devils Lake er gaaet ind efter et halvt Aars Tilværelse. * Miss Jba Knudsen i Cambridge, Mass., blev forleden ægteskabet til Mr. M. Von Holt fra Hawaii-Øerne.

* Kongressmand Lind fra Minnesota har tilbragt Høstidsferien paa Andejagt i Nord Carolina i Selskab med nogle Syblændinge. * Henry Jensen, som arbejder hos Menasha Woodensware Company, Keenah, Wis., blev forleden øjeblikkelig dræbt af en Hovle, som drast.

* Blandt de saarede i Skjermhøjskolen med Indianerne ved White Clay Creek den 30te September er en Skandinaver ved Rann Peter Clausen. Han tilhørte Troop E. Seventh Cavalry.

* En Nordmand ved Rann Tornsvie, der arbejder i Nærheden af Iron Mountain, Mich., skød sig fornylig ved et Ulykkestilfælde en Kugle gjennem Lungen og døde nogle Timer efter.

* N. Matisen og N. Ekenborg, boende i Nærheden af Missouri Valley, Iowa, blev forleden Dag overkjørte af et Træn og meget slem tilredt. En af dem vil miste et Ben og den anden begge Armene.

* Konsul Charles J. Sundell, som i mange Aar har været Allanliniens Generalagent i Chicago, har nu opgivet sin Plads og efterfølges af John Jon, tidligere ansat ved Linjens Kontor i Montreal.

* Dr. Christianson fra Belmont, N. Dak., blev forleden Dag funden død paa en Landevej i Nærheden af Crookston Minn. Han var fallden af Vognen hvis Hjul var gaaet over ham og havde trykset ham saa haardt, at Døden nærmest tilstraks paafølgt.

* Alexander S. Phillipsen, der for en Tid siden blev arresteret i New York, mistænkt for at være Kjøbmandens Morderen af samme Navn, har sagt sig Collector Erhardt og John Simpson for \$20,000 Stadeserstatning for falsk Arrest.

* Ed. E. Thulin, en norsk Typograf ved et af de engelske Blade i Grand Forks, N. Dak., har ikke sjælden gjort sig bemærket som Forfatter af Vers. Han skal nu være bleven tilbuddet en Post ved New York „Herald“ med en aarlig Gage af \$2000.

* Andrew Jørgensen i Litchfield, Conn., der for nogen Tid siden myrdede Emma Anderson i New Milford, er dømt til at hænges den 29 Januar 1892. I flere af de østlige Stater har man nedsat den barbariske Regel, at en Dødsdom ikke maa eksekveres før et Aar efter at den er afsagt.

* Peter Boysen, en velstaaende Farmer i Nærheden af Waverly, Iowa, fik nylig en hastig Død. Efterat have tilbragt Dagen i Byen, som han hjemover i Mørkningen, og fra hans Hjem hørte man ham sløtende nærmest sig. Da han ikke kom ind, gik man ud for at se efter ham, og fandt ham liggende død med det halve af Krøppen under en „Vognrad“. Man antager, at han i Mørket har gaaet imod denne, der stod oprejst, og faldt den overende, og at den i Faldet har brækket hans Ryg.

* Den stans. Arbejderforenings Afdeling No. 1 i Chicago, Ill., afholdt den 26de December Generalforsamling. Som Løse for Foreningen gjenvalgte Dr. L. E. Lawton. Følgende Betydelse valgtes: Præsident, Hr. John Nelson, gjenvalgt; Vicepræsident, Hr. P. Holgeren; Sekretar, Hr. L. H. Steensohn, gjenvalgt; Kassierer, Hr. M. Field, gjenvalgt; Marshal, Hr. John Gassen; Bibliotekar, Hr. D. M. Soma; Dørvogter, Hr. Paul Paulsen; Trustee, Hr. Fr. Wsche, gjenvalgt. De to gjenstaaende Trusteer er D. Herrer Em. Høgen-son og Dr. A. Nelson.

* „Det skandinaviske Socialistforbund“ i New York afholdt for. Lørdags den femte aarlige Julefest i den store behagelige Ridderschul-Hal. Over 300 Bølsne foruden et Antal Børn var til Stede. Festprogrammet begyndte med en Tale af Formanden, N. Westberg. Arbejdernes Sangforening, bestaaende af 20 Mand, sang i Løbet af Aftenen en lang Række af de gamle og nye Skandinaviske Sange og leverede en Refusum over Socialismens Principer og dens Fortvandede Virksomhed i de fem Aar, der har eksisteret. Derværet plyndredes Juletraet til stor Fryd for den mindre Ungdom.

Nebrasta.

— Nogle Kapitalister fra Osten vil opføre en Fabrik i Fairbury for Tilværelsen af vitrioliseret Mursten og Kloakerør. Den Lerart, som findes der, skal særlig egne sig til dette Brug.

— Befolkningen i Lone Tree Precinct, Clay County, hvor den nysvalgte Speaker i Legislaturen, S. M. Elder, har sit Hjem, har ladet forberede en elegant Formandsstol og overfandt Elder i Anledning af hans Valg til Speaker.

— Nøden i Lincoln County er haard og rækker vidt om sig. Befolkningen i Countiet afholdt i Lørdags et Massemøde i Courthuset i North Platte og afsatte et indtrængende Dpraak til kristne Mennesker rundt omkring om ved en Skjærv af Penge, Klæder eller Føde at komme de 2,500 Mennesker i Countiet, som er aldeles blottede for Substitutionsmidler, til Hjælp inden de skulle under for Hunger og Kulde. Disse Mennesker har intet andet Brændsel end de saa Kofafer, der kan findes paa Prairien, og en Snestorm vilde gjøre deres Stilling i Jordhytterne, uden Brændsel, Mads eller tilstrækkelige Klæder, aldeles haabløs. Gaver modtages af County-Kommissærerne i North Platte.

St. Paul-Nyheder.

All er i et Stillestaen her nu for Tiden, og det er ingen let Sag for os Bladforreponderer at udfylde det Høvre af Sted Nyheder naar der intet Nyt passerer.

Turde vi da skrive lidt om Politik, men i saa oprørte politiske Tider, hvor Suværet næsten maa fremtænde Statens Militær for at holde Orden i vor lovgivende Forsamling, vil vi holde os neutrale paa dette Punkt og kun meddele saa Nyheder her fra Countiets Hovedstad.

Sidste Torsdag overtog de nysvalgte County Embedsmænd, Advokat Bell og Kommissær Scott, deres Embeder. Hvad vort Kjenstabs til førstnævnt angaar kan vi love Countiets Befolkning at saalænge denne Mand er County-Advokat vil Retten blive bedre skjettet end hidtil har været Tilfældet. Kommissær Scott er vi ikke personligt meget bekendt med; han er ansat for en bestemt og dygtig Mand. Kommissær Mortensen er ansat til at gjennemse County Clerkens Regnskabsbøger.

Miss Andersen er kommet hjem fra Shenandoah College, hvor hun har gjennemgaaet et Kursus i short hand og typs writing, og vil nu overtage Pladsen som Korrespondent i hendes Fædres Kontor her i Byen.

Børder Land, et Theaterstykke produceret af Hjemmetalen, har været opført to Gange siden Nytaar med glimrende Succes. Sidste Gang var Fredags Aftes. Overtskudet til Fordel for de Fattige.

Vi er blevet fortalt at Dannebrog Dilettant-Selskab opfører Theaterstykket „Abelatten“ her i Byen i en nær Fremtid, hvis Interesse derfor af den danske Befolkning viser sig bekræftende. Kom! Vi betvivler ikke at der vil blive fuldt Hus til at overvære dette morsomme Stykke.

Den danske-polste Dans i Greggs Hall Lørdag Aftes foranstaltede af de danske unge Damer her i Byen, berettes som mindre vellykket. Vi udtoler imidlertid vor Medfølelse over at et saadant Foretagende af Damerne skulde mislykkes.

Fleere af Byens mest fremragende Mand som Borgmesteren og Sheriften har forsojgt at „boyotte“ Bladet, „Phonography“ en for publiceret Bemærkning angaaende nævnte Herrerens ulovlige Driffter i Saloonerne efter Kl. 11 og om Søndagen. Vi respekterer de Mand der ikke er bange for at fremvise for Dødsfentligheden saadanne Mand hvis Pligt det er at opretholde Loven og ikke blot unblader at gjøre saa, men selv overtræden.

En værdifuld Bog frit.

John Wlegens Almanak og Haandbog for 1891 er udkommet med betydelig forsojgt Indhold. Foruden et komplet Aftryk af den af Kristiania Universitet udgivne Almanak (med Henvisning til Evangelierens Text) tilligemed Artikler om Hønschold, Bial, Triplanting, Hævelst, Erhvervelse af Hønschold-Land, Fortegnelse over Regjeringens Landkontorer i alle Stater og Territorier, indeholder Bogen endvidere en fuldstændig norsk-dansk Rosge og, samt mange belærende Opgaver og Oplysninger af alle Slags. Bogladepriisen er 40 Cents, men den sendes frit til enhver som indsender Navn og Adresse samt 10 Cents i Primærker til John Wlegen, Genl-Agt for State-Printen, 164 Randolph St., Chicago, Illinois.

Marquette, Nebr., 8. Jan., '91.

Jeg har holdt Ind nu, og jeg skal rigtig gode fat i det nye Aar og vise mine Medborgere hvad godt jeg kan gjøre med ubent at stude mig selv. Det besluttes herved at besjendtgjøre:

At i Mandags Nat var der Fremmede hos J. P. Christensen, men de lod ingen side det, thi de vidste formodentlig, at Mr. Christensen var syg og ude af Stand til at imødegaa deres Beslutning. De var efter Haare, hvilket de hjalp dem selv med at tage. Mr. Christensen siger: „De havde ikke sparet, hverken at tage med dem eller at spille under Hestene, thi de stod og æltede i Havre da Drenge om Morgenen kom i Stalden.“ De havde forglemmt deres Bist, som var brugt til Hestene for at saa dem til at staa op paa deres Plads. Deres (eller hans) Heste var bundne til et Fence der i Nærheden og var hørt mod Ost derfra. Jeg skal være inde for at den Slags Forretning blev dreven om Dagen og paa saadanne Pladser, hvor man kunde taale det eller ogsaa drive Gøstypene bort. Vi har nu ellers hørt det saa roligt for slikt Rapseri i de sidste 5-6 Aar. Da sendte vi en Delegation paa otte Mand til Lincoln fra 1 til 24 Mars Termin. Men de er jo her omkring igjen. Jeg tvivler paa, at vore Repræsentanter til Legislaturen — skjønt hæderlige og respektable Borgere — vil saadan en Dødsnærkomst, som de 8 med Skæbnerne paa Venene; thi de blev sendt fra Aurora med det ordinære Passagertog, men da de kom til Hampton blev de modtaget med 20 Keg Beer, og Toget maatte stoppe der i 30 Minuter, ellers kun i 10. Og da de ikke kunde drille alt Pilet paa en Gang blev det sendt med frit. Det ser jo ud til at Forbryderen er mere estimeret end den arlige Borgere.

H. C. Pedersen's lille Datter blev begravet her paa den danske Kirkegaard i Torsdags. Past. Thomsen forrettede. Ghr. Hansen og Peter Larsen har ikke faaet deres Landhandel afsjort endnu; det var bestemt til 1. Jan.

Vi kan ikke andet end føle os en Smule forstemt naar vi læser i „Stjernen“ Spalter hvad Kjøbmandene i Dannebrog betaler for Farmernes Produkter, naar vi slet ikke kan blive stilt ved det her i vor By. Det vil jo ikke vare længe at vi kan blive stilt ved vore Greenbacks. Der skal endnu 100 Cents til Dollars trods Solv-Billen. Dersom jeg kunde vente at finde en Solv-Mine her omkring nu i Vinter jeg ikke har andet at bestille, vilde jeg begynde at agitere for fri Møntning; men da det grønne Papir er saalet at bære og heller ikke koster saa meget, og jeg tænker ogsaa det er lettest at lave, saa er jeg inde for „Greenbacks“.

Deres Forglem-mig-og!

Til Ærkefjendtlighed.

Jeg bringer en Tat til alle dem, som jeg har hørt den Fornøjelse at tale med her i Hamilton Co., saavel de, som ikke saa sig i Stand til at abonnere paa „Stjernen“ som disse, der gjorde det ellers allerede holdt Bladet. De fleste har „Stjernen“ i velvillig Grindring, men de daarlige Lider fraholdt mangen en ærlig Bilsje. Endnu en Tat og et glædeligt og godt Nytaar til eder alle. Og til eder, som jeg hører skal have den Fornøjelse at blive bekendt med, skal jeg blot sige: Det er ikke alene min Kommission, at jeg arbejder for; var det Døds-gaven, saa blev jeg hjemme; men det er „Stjernen“'s Udbredelse og for dem, som har understøttet det fra lille af, fordi at de kan saa mere og bedre Læsning. Og ogsaa fordi jeg selv er en af disse. Jeg har nemlig arbejdet som Typograf paa Bladets Trykkeri siden den 14de Decbr., 1885, og kjæder Peter Ebbesen godt nok til at vide, at han er hvad han giver sig ud for at være.

Ærkefjendigt, G. M. Pedersen, Marquette, Nebr. Vol 58.

Spis du har

Tæring, Hoste, Forkjølelse, Bronchit, Strube Sygdomme, Rieretshage, Afmagring,

eller nogenjohmst Sygdom hvori Strube og Lunger er angrebne. Kraftløshed og Nervebetændelse, kan du finde Linderung og Helbredelse ved

SCOTT'S EMULSION af Ren Torste-Lever Tran med Gypophosphites. Bellemagende som Melk.

Send et af Scott's Emulsion og lad ingen Forlating eller Overtaleske dringe Dig til at tyde sig Hærligdom.

John Wlegen, Genl-Agt for State-Printen, 164 Randolph St., Chicago, Illinois.

Qualens Arica Salve.

Er den bedste Salve mod Saar, Føve Svulster, gamle Saar, Surben, Ibskellen Hud, Krostfald, Rødfrost, Stab, Ligtorne og Ulsker. Den kurerer Hæmmorhøder eller ingen Betaling. Gaaranteret at give fuldbloenden Ulfreds Skikkelse eller Pengene gives tilbage. Pris: 25 Cts. Ulfren.

Forhandles af Apotheker Sjøholm.



Den store Smertestiller

mod Gigt, Træklinger i Ansigtet og i Lemmerne, Frostknuder, Mareridt og Dødsfæmter.

Ungsmærter,

Forbuvninger, sio Hals, friske Saar, Naarne Eder og Rødsfæst.

Laudpine,

Godepine, Brandlaar, Selsmarier, Drephne, spurtte Hænder og alle Smærter der træver uboortet Middel.

Landmænd og Høvedlere finder i St. Jakobs Olie et uovertruffet Middel mod Sygdom hos Kvæget. En Kasse St. Jakobs Olie koster 50 Cents 5 Kasser for \$2.00. Kasse i enhver Apothek. For \$5. sendes 12 Kasser frit til alle Dele af de For. Stater. Adresse: The Charles A. Voger Co., Baltimore, Maryland.

ALLAN LINIEN.

30 Oceanamplyde. Udsalg og Forbringelse fra og til Norge, Sverige, Danmark og Finland.

Tilbyder de hyggelige Rejsemuligheder til alle de veste Brede, samt den bedste Ombyrd for Passagerer ved Belæmningerne under Vejen. Angerter i alle Brede og Vandveje.

ALLAN & CO., Gen. West. Agents, 112 La Salle St., CHICAGO, ILL.

DR. CLARKE

Intet Saar | Etableret 1851 | 186 Udsolgt | 1870 | 1880 | 1890 | 1891 | 1892 | 1893 | 1894 | 1895 | 1896 | 1897 | 1898 | 1899 | 1900 | 1901 | 1902 | 1903 | 1904 | 1905 | 1906 | 1907 | 1908 | 1909 | 1910 | 1911 | 1912 | 1913 | 1914 | 1915 | 1916 | 1917 | 1918 | 1919 | 1920 | 1921 | 1922 | 1923 | 1924 | 1925 | 1926 | 1927 | 1928 | 1929 | 1930 | 1931 | 1932 | 1933 | 1934 | 1935 | 1936 | 1937 | 1938 | 1939 | 1940 | 1941 | 1942 | 1943 | 1944 | 1945 | 1946 | 1947 | 1948 | 1949 | 1950 | 1951 | 1952 | 1953 | 1954 | 1955 | 1956 | 1957 | 1958 | 1959 | 1960 | 1961 | 1962 | 1963 | 1964 | 1965 | 1966 | 1967 | 1968 | 1969 | 1970 | 1971 | 1972 | 1973 | 1974 | 1975 | 1976 | 1977 | 1978 | 1979 | 1980 | 1981 | 1982 | 1983 | 1984 | 1985 | 1986 | 1987 | 1988 | 1989 | 1990 | 1991 | 1992 | 1993 | 1994 | 1995 | 1996 | 1997 | 1998 | 1999 | 2000 | 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022 | 2023 | 2024 | 2025 | 2026 | 2027 | 2028 | 2029 | 2030 | 2031 | 2032 | 2033 | 2034 | 2035 | 2036 | 2037 | 2038 | 2039 | 2040 | 2041 | 2042 | 2043 | 2044 | 2045 | 2046 | 2047 | 2048 | 2049 | 2050 | 2051 | 2052 | 2053 | 2054 | 2055 | 2056 | 2057 | 2058 | 2059 | 2060 | 2061 | 2062 | 2063 | 2064 | 2065 | 2066 | 2067 | 2068 | 2069 | 2070 | 2071 | 2072 | 2073 | 2074 | 2075 | 2076 | 2077 | 2078 | 2079 | 2080 | 2081 | 2082 | 2083 | 2084 | 2085 | 2086 | 2087 | 2088 | 2089 | 2090 | 2091 | 2092 | 2093 | 2094 | 2095 | 2096 | 2097 | 2098 | 2099 | 2100 | 2101 | 2102 | 2103 | 2104 | 2105 | 2106 | 2107 | 2108 | 2109 | 2110 | 2111 | 2112 | 2113 | 2114 | 2115 | 2116 | 2117 | 2118 | 2119 | 2120 | 2121 | 2122 | 2123 | 2124 | 2125 | 2126 | 2127 | 2128 | 2129 | 2130 | 2131 | 2132 | 2133 | 2134 | 2135 | 2136 | 2137 | 2138 | 2139 | 2140 | 2141 | 2142 | 2143 | 2144 | 2145 | 2146 | 2147 | 2148 | 2149 | 2150 | 2151 | 2152 | 2153 | 2154 | 2155 | 2156 | 2157 | 2158 | 2159 | 2160 | 2161 | 2162 | 2163 | 2164 | 2165 | 2166 | 2167 | 2168 | 2169 | 2170 | 2171 | 2172 | 2173 | 2174 | 2175 | 2176 | 2177 | 2178 | 2179 | 2180 | 2181 | 2182 | 2183 | 2184 | 2185 | 2186 | 2187 | 2188 | 2189 | 2190 | 2191 | 2192 | 2193 | 2194 | 2195 | 2196 | 2197 | 2198 | 2199 | 2200 | 2201 | 2202 | 2203 | 2204 | 2205 | 2206 | 2207 | 2208 | 2209 | 2210 | 2211 | 2212 | 2213 | 2214 | 2215 | 2216 | 2217 | 2218 | 2219 | 2220 | 2221 | 2222 | 2223 | 2224 | 2225 | 2226 | 2227 | 2228 | 2229 | 2230 | 2231 | 2232 | 2233 | 2234 | 2235 | 2236 | 2237 | 2238 | 2239 | 2240 | 2241 | 2242 | 2243 | 2244 | 2245 | 2246 | 2247 | 2248 | 2249 | 2250 | 2251 | 2252 | 2253 | 2254 | 2255 | 2256 | 2257 | 2258 | 2259 | 2260 | 2261 | 2262 | 2263 | 2264 | 2265 | 2266 | 2267 | 2268 | 2269 | 2270 | 2271 | 2272 | 2273 | 2274 | 2275 | 2276 | 2277 | 2278 | 2279 | 2280 | 2281 | 2282 | 2283 | 2284 | 2285 | 2286 | 2287 | 2288 | 2289 | 2290 | 2291 | 2292 | 2293 | 2294 | 2295 | 2296 | 2297 | 2298 | 2299 | 2300 | 2301 | 2302 | 2303 | 2304 | 2305 | 2306 | 2307 | 2308 | 2309 | 2310 | 2311 | 2312 | 2313 | 2314 | 2315 | 2316 | 2317 | 2318 | 2319 | 2320 | 2321 | 2322 | 2323 | 2324 | 2325 | 2326 | 2327 | 2328 | 2329 | 2330 | 2331 | 2332 | 2333 | 2334 | 2335 | 2336 | 2337 | 2338 | 2339 | 2340 | 2341 | 2342 | 2343 | 2344 | 2345 | 2346 | 2347 | 2348 | 2349 | 2350 | 235